
平成20年3月20日 

お客様各位 

株式会社サガミチェーン  

代表取締役社長 眞鍋洋治 

 

「抹茶くず湯」「生姜くず湯」商品回収のお願い 

 

平素は格別のご愛顧を賜りまして誠にありがとうございます。 

不二食品株式会社が製造し、弊社で販売しておりました「抹茶くず湯 （３００円）」「生

姜くず湯（３００円）」に使用しております、甘味料「オリゴ糖（明治製菓株式会社製造）」

におきまして、食品衛生法上必要とされる申請が漏れている事が判明いたしましたので、

該当商品を自主回収させて頂きます。この度漏れておりました手続きは開発当初は必要と

されておりませんでしたが、その後の法規制の変更から、改めて申請、許可が必要となっ

ていたものです。 

また、甘味料「オリゴ糖」の安全性につきましては、明治製菓株式会社が各種試験を行

い確認されております。 

該当商品をお持ちのお客様は、大変お手数ではございますが、ご購入店舗に返品して頂

くか、下記の問い合わせ先まで、ご連絡いただきますようにお願い申し上げます。 

お客様には多大なご迷惑をおかけいたしましたことを心よりお詫び申し上げます。 

 

[回収商品]         「抹茶くず湯 （３００円）」 

「生姜くず湯（３００円）」 

 

[問い合わせ先] 

サガミチェーン本社    連絡先：０１２０－１９７６５５ 

               住 所：名古屋市守山区森孝一丁目1709番地 

               問い合わせ時間：ＡＭ９時～ＰＭ５時 

  

  

以上 


